Beschaftigte Manner nach Dauer des Arbeitsvertrages
Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung

Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro Uomini occupati per durata del Contratto
Bestand - Stock

90 000 -
80 000 - - o
70 000 4~ A W
60 000
50 000
40 000 4~ =Unbefristet - a tempo indeterminato
30 000 4— Befristet - a tempo determinato |
20 000 A
10 000 A
O T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T
$%38585533533333383835388882cyone
S5 58585 i5E585§58585§858883582538¢88

Abteilung Arbeit
et et o seesmarkbecbachng Beschiftigte nach Dauer des Arbeitsvertrages
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro . .
Occupati per durata del contratto di lavoro
Bestand - Stock
1998 - 2013
Befristet - a tempo determinato BB B unbefristet - a tempo indeterminato
100%
80%
60%
40%
20%
0%
Manner - Uomini Frauen - Donne Insgesamt - Totale
BCl.p
Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

96




Abteilung Arbeit . . .
Riparizione Lavoro Beschiftigte nach Dauer des Arbeitsvertrages
Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung .
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro occupatl per durata del Contratto
Bestand - Stock
180 000
160 000
140 000
100 000 - === Unbefristet - a tempo indeterminato
80 000 ~ Befristet - a tempo determinato
60 000
40 000 A
20 000
O .
0 00 O O ©O ©O —m — N N M M T ¥ N N O O N N 00 00 O O © © — — N N mMm ™
QOO QQQQQQQQQQ Q0O QQ Q0 Q Q QQ v oo oo T
SESE5853858585858585385858583585854
Abteilung Arbeit . . . 7
Ripatizione Lavoro Beschiftigte Frauen nach Dauer des Arbeitsvertrages
Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro Donne occupate per durata del contratto
Bestand - Stock
90 000 -
80 000 -
70 000
50 000 1A\ —
40 000 - === Unbefristet - a tempo indeterminato
30 000 A Befristet - a tempo determinato
20 000 -
10 000 -
0 D R R R RN RN R RN R R NN RN RN N R R RN RN R NN R R NN RN N RN NN RN RN NN R RN NN R RN RN N RN RN NN R RN N RN RN N RN R NN NN R RN NN RN R NN RN RN N RN R RN N RN RN NN RN RN NN RN RN NN RN RN NN RN R RN NN RN RN NN RRRNRR RN RN Y]
W W O O ©O ©O —m — N N M M T T N N O O NN 00 0 O O O ©O — — N N M ™
QO Q O QR QQRQQRQPQRQQQQQQQQRQQQQQQ 5 o g o
SE5§58585858585§5§5§5§5§535385835%8
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Arbeitsvertrage
Contratti

di lavoro

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

Quelle: STAT, ASTAT Vollzeit Erwerbstatige
Fonte: ISTAT, ASTAT . .
Occupati a tempo pieno

W Manner - Uomini M Frauen - Donne Insgesamt - Totale
o o o o o o =4 =3 = o S 8 S S =1 S
o =] o = S S S =] S @ 2 o o S S 1 A =3 2 3 S
200 000 - < 2 5] I E ® o ° N =3 o R 3 > ° ~ N = = o -
<+ 0 0 0 [N 0 — o
® 2 ® = = 2 = 2 ® - = 3 3 = ® - = = 2 2
b 2
i o o = = 8 =3 o =4
150 000 ° =] S o o o o S o S § = S S S e =] 3 g g S
@ R 3 s 3 @ 3 e 3 bl ¥ et ~ 0 0 © ~ ~ ©
A @ o < o ™ Py ~ < B4 o0 0 N & N N a N N al
s g/ o g 8§ & & /& 8§ &/ @& d == -0 - o020
— - — — — — — —
S = = -) o o =
S S S Q > S S S S S S o o o o S S S S S =
2 N N [ < <

19931994 19951996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 201 345>

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

Quele: ISTAT, ASTAT Vollzeiterwerbstatige Manner
Fonte: ISTAT, ASTAT . . . .
Uomini occupati a tempo pieno

I Teilzeit beschiftigt (rechte Skala) - Occupate part time (scala destra)
Vollzeit beschaftigt (rechte Skala) - Occupate a tempo pieno (scala destra)

==m==\/ol|zeitquote (linke Skala) - Quota part time (scala sinistra)

99,0% 140 000
. ----...|Illlll
on >7-7-7-7-777777777777777_
98,0% |- /= =E__ 120 000
] By 5
97,0% Ny m ] 100 000
0% W N
2,0% ~ — — — — -~ B—fe—y  —  — — — — 180000
U
95,0% ~ — — — — g E 160000
\-
m
940% - — — — — i N ENNNEN®N .7-40000
93,0% - — — — — B 150000
92,0% T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T 0
199319941995199619971998199920002001200220032004200520062007200820092010201120122013 BAJ23

Mit dem Jahr 2004 wurde die Arbeitskrafteerhebung umgestellt. Ab 2004 sind die Daten daher zum Teil nicht mehr direkt mit jenen der Vorjahre vergleichbar.
98 Nel 2004 I'indagine sulle forze di lavoro ha subito delle revisioni: i dati a partire da tale anno non risultano pertanto direttamente confrontabili con quelli dei periodi precedenti.




Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro ° . cog®
Quelle ISTAT, ASTAT Teilzeit Erwerbstatige
Fonte: ISTAT, ASTAT . .
Occupati part time
8
i g 8 3
B Manner - Uomini M Frauen - Donne Insgesamt - Totale 3 = D
50 000 - % g o8
=} < ~®
s 8 3 e ¥
45 000 - -
) S h T ®
s o 2 of 8 <
40 000 - R & " g 5 g
g & s SR -
o =3 S 2
35000 - s 8 a3
g g8 € o @
o 54 ;, 2
30 000 A % g g
g g g = X
ey ~N
25000 - 8 R &£ A
g s 8 & 8 2
200001 = £ g & 3 2 g
SN - R ®
of & e
- <
15 000 - =
[=3
A S A ¢
10 000 - N O R - D AR DR I R
o J K b B <=0 =0 s0:H:RA A A
5000130 sh SH =0 R B R R R R ;
~ ~
0 -
1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 201 3gxs

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

Quelle: ISTAT, ASTAT Teilzeiterwerbstitige Frauen
Fonte: ISTAT, ASTAT .
Donne occupate part time

I Teilzeit beschaftigt (rechte Skala) - Occupate part time (scala destra)
[ Vollzeit beschéftigt (rechte Skala) - Occupate a tempo pieno (scala destra)

==m=Teijlzeitquote (linke Skala) - Quota part time (scala sinistra)

55% 110 000
50% L 100 000
45% .-90000
40% - E—o~% B | 80000
35% - ’./'—l’.—'_./ N L 70 000
30% - _E—a N L 60 000
25% - ._./' - 50 000
20% | Mg By —E" - 40 000
15% - - 30 000
10% - L 20 000
<~ DA AR ARt
MIIIEEREERRRREERRREERERAIR

199319941995199619971998199920002001200220032004200520062007200820092010201120122013 BAJ20

Mit dem Jahr 2004 wurde die Arbeitskrafteerhebung umgestellt. Ab 2004 sind die Daten daher zum Teil nicht mehr direkt mit jenen der Vorjahre vergleichbar.
Nel 2004 I'indagine sulle forze di lavoro ha subito delle revisioni: i dati a partire da tale anno non risultano pertanto direttamente confrontabili con quelli dei periodi precedenti. 99



Abteilung Arbeit

Beschiftigte Lehrlinge

Ripartizione Lavoro

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung

Apprendisti occupati

Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Bestand - Stock

7 000

6 000

5000 -

4 000 A

3 000 ~

2000 -

1 000

BC21

€1-09p
g 1-unl
Z1->9p
z1-unl
LL-23p
LL-unf
0lL-9p
oL-unf
60-29p
60-unl
80-29p
g0-unl
£0-29p
£0-unl
90-29p
90-un(
S0-29p
so-unl
0-29p
o-unl
£0-29p
€0-un(
20-29p
zo-un|
L0-29p
Lo-un(
00-23p
00-unl
66-29P
66-unl
86-29p
g6-unl

Abteilung Arbeit

Beschaftigte Lehrlinge

Ripartizione Lavoro

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung

Apprendisti occupati

Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

== Nanner - Uomini

Zugange - Entrate

== FLrauen - Donne

|

600 -
500 -

400 -

300 ~

200 A

100—

BC22

€ 1-09p
€ 1-unf
Z1-2%p
z1-un|
LL-23p
LL-un(
01-2%p
oL-un|
60-29p
60-unl
80-29p
80-un(
£0-23p
£0-unl
90-29p
90-un|
S0-29p
go-un(
#0-29p
#0-un(
€0-29p
€0-un|
Z0-23p
zo-un|
L0-29p
Lo-un(
00-23p
00-un/
66-9p
66-unl
86-0°p
86-un/

oJoAe| Ip
jeuo)
abeaIaAsdgIY
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Abteilung Arbeit . . .
Ripartizione Lavoro BeSChaftlgte Lehrllnge
Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung o . .
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro Apprendlstl oCccu patl
Bestand - Stock
7 000
== Manner - Uomini
6 000
== Frauen - Donne
5000 o
4 000 A
3000 -
2 000 _M
1 000
0 A
M 0 NN O — — NN MO T TN N O O NNO®ODBO OO O — — N N M m
QYRR QR QPRI QPIYQIIYIIPIIIYPYPQ T T o T
Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro .o . .
QSeIIe: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung BESChaftlgte Leh rI I nge
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro . . .
Apprendisti occupati
Bestand - Stock
0, 0,
04%  06% 09% 1.0% 07%  05% 04% 02% 02% 0,1% W Universititslehrgange
78% 75%  75%  77%  79%  82%  91%  99% 115% | e Corsi universitari
50%  54%  54%  57%  63%  74%  73% 740 - Andere - Altri
78%  7,9%  7,7%  74%  75% ‘ s
’ ’ ’ ’ 0 0 7,796
. 7% 7,6%  7,5% 7,3% Biiro - Ufficio
10,4%10,2%) 10,4%1 o 7o 7,1%
10,8% 11 3% /070 11 8% Gesundheit/Korperpflege
211,8%  12,0%  12,0% 12.4% ©7 Sanita/cura del corpo
N 11,6%  10,9%
el , 10.4% B Gastgewerbe
’ 13.5% ! Settore alberghiero
! 13,0%
0 13,0088 o Baugewerbe
! Settore edile
16,2% 14,3% 9 9
12,9% 13,5% 14,0% 12,2%

98% g 30 B Holz - Legno

Handel - Commercio

W Metall - Metallo

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

BC25
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Abteilung Arbeit

Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Leiharbeit: Beschaftigte
Lavoro interinale: occupati

Bestand - Stock

1100
1 000
900 V
800 N‘
700 /\/ ' I
600 /v /
500 "v
400
o MAV
200 A/J,.M.
100 o
0 -
0 0 O O © © — — N N MM M I F V. VN O O NN 0O 0 O O © O — — N N MM ™M
TR IRRIIIRIIIeRIYIIIIYIIeeLIT T TLTTTTT
c O c O c O c O c O c O c O c O c O c O c O c O c O c vl [ (9] c (S}
3£58585858585858585858585858585¢8
Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro o o . .
Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung LEI ha I"beltl BeSCh aftl gte
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro L . t . I t'
avoro interinaie: occupati
Bestand - Stock
700 ~
600 +—— . -
===Manner - Uomini
500 +—— =Frauen - Donne
400 -
300
200 v"v
100 - )
0_
0V 0 N O © © — — N N MO M T ¥ VNV N VW O NN 0 0 O O ©O O —m — N N mMm ™
APl eeeleeYTTLTTTT TS
c vV c v c vV c VLV c LV c LV c LV c LV c LV c OV c LV c VU c LV c LV c VU c U
A=A =R = R IS =N CO= N =N =N = A RN - =N C =R C =R CO= N .Z%Bm
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Abteilung Arbeit

Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

1100

Leiharbeit: Beschaftigte
Lavoro interinale: occupati

Zugange - Entrate

1000

900

800

700

600

500

400

300 -
200 A
100 -

0 -

jun-98
dec-98
jun-99
dec-99
jun-00
dec-00
jun-01
dec-01

jun-02
dec-02

jun-03

dec-03
jun-04

dec-04
jun-05

dec-05
jun-06

dec-06

jun-07
dec-07

jun-08
dec-08

jun-09
dec-09

jun-10
dec-10

jun-11

dec-11

jun-12

dec-12

jun-13
dec-13

BC33

Abteilung Arbeit

Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

700

Leiharbeit: Beschiftigte

Lavoro interinale: occupati

Zugange - Entrate

600 +—
== Nanner - Uomini

500 +— = Frauen - Donne
400 A
300 -

200 A

100 -

>

jun-98
dec-98
jun-99
dec-99
jun-00
dec-00
jun-01

dec-01
jun-02

dec-02

jun-03

dec-03
jun-04

dec-04
jun-05

dec-05
jun-06

dec-06
jun-07

dec-07

jun-08
dec-08

jun-09
dec-09

jun-10

dec-10

jun-11

dec-11

jun-12
dec-12

jun-13

dec-13

BC34
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Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

12 000

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung Al’beit auf Abl"uf (jOb on Ca"): BeSChaftigte

Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Lavoro a chiamata (job on call): occupati
Bestand - Stock

11 000 A
10 000 A
9 000 -
8 000

7 000 ~
6 000

5000

4 000

3 000

2000

1 000

jun-04

T
< ~N [o))

dec-0
jun-05
dec-05
jun-06
dec-06
jun-0
dec-07
jun-08
dec-08
jun-09

(ag]
—
'
]
(]
©

dec-0
jun-10
dec-10
jun-11
dec-11
jun-12
dec-12
jun-13

BC41

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

6 000

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung Al‘beit an Aerf (jOb On Ca")I BESChaftigte

Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Lavoro a chiamata (job on call): occupati
Bestand - Stock

5 500 -
5000 -
4 500 -
4 000 A
3 500

== FLrauen - Donne

= Manner - Uomini

3000

2 500 -
2000

1500

/
ﬁﬁﬂﬁ'ﬂmi

1000

500

0

jun-04 4

dec-04
jun-05
dec-05
jun-06
dec-06
jun-07
dec-07
jun-08
dec-08
jun-09
dec-09
jun-10
dec-10
jun-11
dec-11
jun-12
dec-12
jun-13
dec-13

BC42
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Abteilung Arbeit

Ripartizione Lavoro

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

100% -~

80% ~

60% -

40%

20%

0%

dec-04
jun-05
dec-05
jun-06
dec-06

Arbeit auf Abruf (job on call): Beschiftigte

Lavoro a chiamata (job on call): occupati
Bestand - Stock

jun-07
dec-07
jun-08
dec-08
jun-09
dec-09
jun-10
dec-10
jun-11
dec-11
jun-12
dec-12
jun-13
dec-13

Andere Sektoren
Altri Settori

Handel
Commercio

Andere private
Dienstleistungen
Altri servizi privati

B Gastgewerbe
Settore Alberghiero

BC43

Abteilung Arbeit

Ripartizione Lavoro

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Arbeit auf Abruf (job on call): Beschiftigte

Lavoro a chiamata (job on call): occupati
Bestand - Stock

6 000
5500
| ===Gastgewerbe
5000 Settore Alberghiero A
4 500 + . . . v
Andere private Dienstleistungen
4 000 A Altri servizi privati
3 500 4 Handel A
Commercio V
3 000 A
Andere Sektoren
2 500 ~ Altri Settori
2 000 VA
1500 / = —
1000 VA AY/
0 S2k
< < ) 0 ) 0 ~N N © © o o o = — — ~N o~ ™ N
2 2L e 2 09 2 <2 <2 <2 <2 <° =5 v T T T 77
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